
Contacto

Teléfono 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejal Delegado de Contratación del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=78jD7JmZOGIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización, coordinación y ejecución de la "Noche de las
chirigotas callejeras" en el término municipal de Chiclana de la Frontera.

Constituye el objeto del contrato la prestación del servicio de organización, coordinación y ejecución de laDescripción 
“Noche de las Chirigotas callejeras”, conforme a lo contenido en el Pliego de Prescripciones Técnicas suscrito por el
Técnico de la Delegación de Fomento Económico del Ayuntamiento de Chiclana con fecha 26 de febrero de 2024.
Valor estimado del contrato 32.466 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.353,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.730 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de un año, pudiendo prorrogarse por anualidades hasta un
máximo de cuatro años.

Lugar de ejecución
Chiclana de la Frontera.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=78jD7JmZOGIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Precio de la oferta más baja 7.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

David Gallego Rubiales
NIF ***3405**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

La Loba 65A
(11330) Jimena de la Frontera España

Contacto

Teléfono +034 699831892
Correo Electrónico licitacionesdiviertete@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.075 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración atendiendo a los criterios de adjudicación definidos en el
PCAP.
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se tendrá por formalizado el contrato mediante la aceptación de la adjudicación del contratista.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Presentación de recursos

https://www.chiclana.es/


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Constitución, número 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Archivo electrónico ÚNICO) de
documentación administrativa y
proposición económica

Apertura sobre oferta económica
Fecha por determinar.

Contacto

Teléfono +34 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Proceso de Licitación

El presente contrato tiene carácter administrativo y se tipifica como contrato de servicios de conformidad con lo
establecido en el artículo 17 de la LCSP, incluyéndose entre los servicios específicos enumerados en el ANEXO IV (
Servicios de organización de eventos culturales). Las características del procedimiento se definen en el PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2024 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

1.2. Incremento del caché y gastos derivados de la contratación de los artistas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

https://www.chiclana.es/


: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

1.3. Incremento en los recursos personales que suponga una mejora en la calidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

1.4. Material utilizado para la impresión de los carteles.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

1.5. Incremento en publicidad que suponga una mejora en la difusión del Festival.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VmiJ9WqCKavI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000014047499 |  2024-000915114 | mar, 27 ago 2024 11:14:34:637 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24299771869153766314524382510599745354 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VmiJ9WqCKavI8aL3PRS10Q%3D%3D

